

**Dodatek č. 2 k pojistné smlouvě č. 7720820900**  
Úsek pojištění hospodářských rizik

**Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group**

[redacted]  
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897  
(dále jen „pojistitel“),  
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami

Pracoviště: [redacted]

a

**Státní léčebné lázně Janské Lázně, státní podnik**

[redacted]  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 253  
(dále jen „pojistník“)

zastoupený: Ing. Jiřím Rampouchem, ředitelem

uzavírají

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto dodatku) odvolává, tvoří nedílný celek.

Tímto dodatkem se po vzájemné dohodě pojistníka a pojistitele prodlužuje platnost pojistné smlouvy do 31.12.2017.

S účinností od 1.7.2017 zní výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) takto \* :

\* pokud se v tomto novém znění používá pojem „tento dodatek“, považuje se za něj tento dodatek

## **Článek I. Úvodní ustanovení**

1. Pojištěným je pojistník.
2. K tomuto pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP“), Zvláštní pojistné podmínky (dále jen „ZPP“) a Dodatkové pojistné podmínky (dále jen „DPP“).

### **Všeobecné pojistné podmínky**

VPP P - 100/14 - pro pojištění majetku a odpovědnosti.

### **Zvláštní pojistné podmínky**

ZPP P - 150/14 - pro živelní pojištění

ZPP P - 200/14 - pro pojištění pro případ odcizení

ZPP P - 250/14 - pro pojištění skla

ZPP P - 300/14 - pro pojištění strojů

ZPP P - 320/14 - pro pojištění elektronických zařízení

ZPP P - 400/14 - pro pojištění přerušení nebo omezení provozu

ZPP P - 510/14 - pro pojištění odpovědnosti provozovatele zdravotnického zařízení za újmu

### **Dodatkové pojistné podmínky**

DPP P - 520/14 pro pojištění hospodářských rizik, sestávající se z následujících doložek:

#### **Živel**

DZ101 - Lehké stavby, dřevostavby - Výluka (1401)

DZ106 - Zásoby a jejich uložení - Vymezení podmínek (1401)

DZ112 - Fotovoltaická elektrárna - Vymezení předmětu pojištění (1401)

DZ113 - Atmosférické srážky- Rozšíření rozsahu pojištění (1401)

#### **Zabezpečení**

DOZ101 - Předepsané způsoby zabezpečení pojištěných věcí (netýká se finančních prostředků a cenných předmětů) (1401)

DOZ102 - Předepsané způsoby zabezpečení finančních prostředků a cenných předmětů (1401)

DOZ104 - Loupež přepravovaných peněz nebo cenin - Předepsané způsoby zabezpečení peněžní hotovosti a cenin přepravovaných osobou provádějící přepravu (1401)

DOZ105 - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů (1401)

#### **Stroje**

DST109 - Ponorná čerpadla a čerpadla v hlubinných studních - Výluka (1401)

DST111 - Výměna agregátů, opravy vinutí - Vymezení pojistného plnění (1401)

#### **Obecné**

DOB101 - Elektronická rizika - Výluka (1401)

DOB103 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy (1401)

DOB104 - Demolice, suť - Rozšíření pojistného plnění (1401)

DOB105 - Tíha sněhu, námraza - Vymezení podmínek (1401)

DOB106 - Bonifikace - Vymezení podmínek (1401)

DOB107 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití (1401)

## Článek II. Druhy a způsoby pojištění, předměty pojištění

### 1. Obecná ujednání pro pojištění majetku

- 1.1. Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách vztahujících se ke sjednanému pojištění a v dalších ustanoveních tohoto dodatku pojistné smlouvy. Na stanovení výše pojistného plnění tedy může mít vliv např. stupeň opotřebení, provedení opravy či znovupořízení nebo způsob zabezpečení pojištěných věcí.
- 1.2. Pojištění majetku se sjednává pro jednu a každou pojistnou událost, není-li v dalších ustanoveních tohoto dodatku pojistné smlouvy uvedeno jinak.
- 1.3. Pro pojištění majetku jsou místem pojištění
- A) Janské Lázně, objekty na území města Janské Lázně, PSČ 542 25,
  - B) Svoboda nad Úpou, bytové domy č. p. 125 a 126, PSČ 542 24,
  - C) Železnice, bytové domy č. p. 71, 100, 373, PSČ 507 13,
  - D) území ČR,
- není-li dále uvedeno jinak.

### 2. Přehled sjednaných pojištění

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následujících tabulkách:

#### 2.1.1. Živelní pojištění

Poř. číslo	Místo pojištění: A)	Rozsah pojištění: poj. nebezpečí: sdružený živel				
	Předmět pojištění	Pojistná částka <sup>10)</sup> Kč	Spoluúčast <sup>5)</sup> Kč	Pojištění se sjednává na cenu <sup>*1)</sup>	MRLP <sup>3)</sup> První riziko <sup>2)</sup> Kč	MRLP <sup>3)</sup> Kč
1.	Soubor zásob	13 000 000	5 000	*)	nesjednává se	nesjednává se
2.	Soubor vlastních movitých zařízení a vybavení	135 000 000	požární nebezpečí a povodeň nebo záplava 20 000; vodovodní nebezpečí 5 000; ostatní poj. nebezpečí 10 000	*)	nesjednává se	nesjednává se
3.	Soubor cizích předmětů užívaných a cizích předmětů převzatých	300 000	1 000	*)	nesjednává se	nesjednává se

Ujednání: Pojištění cizích předmětů převzatých a cizích předmětů užívaných se bude vztahovat pouze na předměty převzaté a užívané na základě písemného dokladu, smlouvy, apod. Jedná se např. o vlastní movitá zařízení a vybavení klientů, automobily klientů, převzaté zapůjčené věci, zdravotní pomůcky klientů, apod.

Další ujednání jsou uvedena v článku V.

Ujednává se, že se ustanovení čl. 3 odst. 3) ZPP P-150/14 ruší a nově zní:

„Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěné věci během její přepravy jako nákladu.“

\* není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

### 2.1.2. Živelní pojištění

Poř. číslo	Místa pojištění: A), B, C)	Rozsah pojištění: poj. nebezpečí: sdružený živel				
	Předmět pojištění	Pojistná částka <sup>10)</sup> Kč	Spoluúcast <sup>5)</sup> Kč	Pojištění se sjednává na cenu <sup>*1)</sup>	MRLP <sup>3)</sup> První riziko <sup>2)</sup> Kč	MRLP <sup>3)</sup> Kč
4.	Soubor vlastních budov a ostatních staveb administrativní budovy, budovy léčeben a ubytovacích dependancí, aquacentrum, bytové domy, dílny, technické a technologické stavby, stavby drobné, pozemky, vybavení hřišť, městského mobiliáře, veřejného osvětlení, komunikací, parkovacích automatů, parovodů apod.	2 156 000 000	požární nebezpečí a povodeň nebo záplava 20 000; vodovodní nebezpečí 5 000; ostatní poj. nebezpečí 10 000	*)	nesjednává se	nesjednává se
5.	Soubor vlastních movitých zařízení a vybavení včetně příslušenství - kancelářská, výpočetní technika a elektronika v lékařských a léčebných přístrojích a zařízeních, elektronická zabezpečovací zařízení	nesjednává se	3 000	*)	3 500 000	nesjednává se
6.	Soubor vlastních zařízení a příslušenství včetně příslušenství - komunikační a sdělovací technika	nesjednává se	3 000	*)	2 600 000	nesjednává se
7.	Náklady na stržení, úklid a úklid zbytků	nesjednává se	20 000	*)	10 000 000	nesjednává se
8.	Vlastní finanční prostředky	nesjednává se	1 000	*)	300 000	nesjednává se

Poznámka:

Další ujednání jsou uvedena v článku V.

Ujednává se, že se ustanovení čl. 3 odst. 3) ZPP P-150/14 ruší a nově zní:

„Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěné věci během její přepravy jako nákladu.“

\* není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

### 2.2.1. Pojištění pro případ odcizení

Poř. číslo	Místo pojištění: A)	Rozsah pojištění: dle čl. 2, odstavec 1), písmeno a) a b), ZPP P-200/14				
	Předmět pojištění	Pojistná částka <sup>10)</sup> Kč	Spoluúčast <sup>5)</sup> Kč	Pojištění se sjednává na cenu <sup>*1)</sup>	MRLP <sup>3)</sup> První riziko <sup>2)</sup> Kč	MRLP <sup>3)</sup> Kč
9.	Soubor zásob	nesjednává se	1 000	*)	300 000	nesjednává se
10.	Soubor vlastních movitých zařízení a vybavení	nesjednává se	1 000	*)	1 000 000	nesjednává se
11.	Soubor cizích předmětů užívaných	nesjednává se	1 000	*)	200 000	nesjednává se

Ujednání:  
Pojištění cizích předmětů užívaných se bude vztahovat pouze na předměty užívané na základě písemného dokladu, smlouvy, apod. Jedná se např. o vlastní movitá zařízení a vybavení klientů, automobily klientů, zdravotní pomůcky klientů, apod.

\* není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

### 2.2.2. Pojištění pro případ odcizení

Poř. číslo	Místa pojištění: A), B), C)	Rozsah pojištění: dle čl. 2, odstavec 1), písmeno a) a b), ZPP P-200/14				
	Předmět pojištění	Pojistná částka <sup>10)</sup> Kč	Spoluúčast <sup>5)</sup> Kč	Pojištění se sjednává na cenu <sup>*1)</sup>	MRLP <sup>3)</sup> První riziko <sup>2)</sup> Kč	MRLP <sup>3)</sup> Kč
12.	Vlastní stavební součásti a příslušenství budov nebo ostatních staveb	nesjednává se	1 000	*)	300 000	nesjednává se
13.	Soubor cizích předmětů převzatých	nesjednává se	1 000	*) časová cena	200 000	nesjednává se
14.	Soubor vlastních zařízení včetně příslušenství - kancelářská, výpočetní technika a elektronika v lékařských a léčebných přístrojích a zařízeních, elektronická zabezpečovací zařízení	nesjednává se	3 000	*)	3 500 000	nesjednává se
15.	Soubor vlastních zařízení včetně příslušenství - komunikační a sdělovací technika	nesjednává se	3 000	*)	2 600 000	nesjednává se

16.	Vlastní finanční prostředky	nesjednává se	1 000	*)	1 500 000	nesjednává se
17.	Cizí finanční prostředky	nesjednává se	500	*)	500 000	nesjednává se

Ujednání:

Pro předmět číslo 17. je v období od 1. 6. do 30. 9. příslušného roku je navýšena pojistná částka z uvedených 500 000,- Kč na 1 500 000,- Kč.

Pojištění cizích předmětů převzatých se bude vztahovat pouze na předměty převzaté na základě písemného dokladu, smlouvy, apod. Jedná se např. o vlastní movitá zařízení a vybavení klientů, automobily klientů, převzaté zapůjčené věci, zdravotní pomůcky klientů, apod.

\* není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

### 2.2.3. Pojištění pro případ odcizení

Poř. číslo	Místo pojištění: D)	Rozsah pojištění: dle čl. 2, odstavec 1), písmeno a) a b), ZPP P-200/14				
	Předmět pojištění	Pojistná částka <sup>10)</sup> Kč	Spoluúčast <sup>5)</sup> Kč	Pojištění se sjednává na cenu <sup>*1)</sup>	MRLP <sup>3)</sup> První riziko <sup>2)</sup> Kč	MRLP <sup>3)</sup> Kč
18.	Soubor vlastních movitých zařízení a vybavení	nesjednává se	1 000	*)	75 000	nesjednává se

Poznámky:

Bylo-li odcizeno mobilní elektronické zařízení z motorového vozidla, podílí se oprávněná osoba na pojistném plnění spoluúčastí ve výši 25 % z pojistného plnění, minimálně však spoluúčastí 1 000,- Kč.

\* není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

### 2.3.1. Pojištění pro případ vandalismu

Poř. číslo	Místa pojištění: A), B), C)	Rozsah pojištění: dle čl. 2, odstavec 2), písmeno a), ZPP P-200/14				
	Předmět pojištění	Agregovaná/ celková/pojistná částka Kč	Spoluúčast Kč	Pojištění se sjednává *) <sup>1) 2)</sup>	Maximální roční limit plnění <sup>3)</sup> Kč	MRLP <sup>3)</sup> Kč
19.	Vlastní stavební součásti a příslušenství budov nebo staveb	nesjednává se	1 000	*)	300 000	nesjednává se
20.	Soubor vlastních movitých zařízení a vybavení	nesjednává se	3 000	*)	800 000	nesjednává se
21.	Soubor cizích předmětů užívaných	nesjednává se	3 000	*)	200 000	nesjednává se
22.	Soubor cizích předmětů převzatých	nesjednává se	3 000	*) časová cena	200 000	nesjednává se
23.	Soubor zásob	nesjednává se	3 000	*)	100 000	nesjednává se

#### Ujednání:

Pojištění cizích předmětů převzatých a užívaných se bude vztahovat pouze na předměty převzaté a užívané na základě písemného dokladu, smlouvy, apod. Jedná se např. o movité věci klientů, automobily klientů, převzaté zapůjčené věci, zdravotní pomůcky klientů, apod.

\* není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

### 2.4.1. Pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin

Poř. číslo	Místo pojištění: D)	Rozsah pojištění: dle čl. 2, odstavec 2), písmeno b), ZPP P-200/14				
	Předmět pojištění	Pojistná částka <sup>10)</sup> Kč	Spoluúčast <sup>5)</sup> Kč	Pojištění se sjednává na cenu *) <sup>1)</sup>	MRLP <sup>3)</sup> První riziko <sup>2)</sup> Kč	MRLP <sup>3)</sup> Kč
24.	Peníze a ceniny přepravované pověřenou osobou	nesjednává se	1 000	*)	1 500 000	nesjednává se

#### Poznámky:

\* není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

### 2.5.1. Pojištění skla

Poř. číslo	Místa pojištění: A), B), C)	Rozsah pojištění: poj. nebezpečí: dle čl. 2, ZPP P - 250/14			
	Předmět pojištění	Pojistná částka <sup>10)</sup> Kč	Spoluúčast <sup>5)</sup> Kč	Pojištění se sjednává na cenu *) <sup>1)</sup>	MRLP <sup>3)</sup> Kč
25.	Soubor vlastních skel - výlohy	200 000	1 000	*)	nesjednává se
26.	Soubor vlastních skel - prosklené části budov	200 000	1 000	*)	nesjednává se

27.	Vlastní skla - skleněné dveře	200 000	1 000	*)	nesjednává se
-----	-------------------------------	---------	-------	----	---------------

Poznámky:

\*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

### 2.6.1 Pojištění strojů

<b>Místa pojištění:</b> A), B), C)					
<b>Pojištění se řídí:</b> VPP P-100/14, ZPP P-300/14 a doložkami DOB101, DOB103, DST109, DST111					
Poř. číslo	Předmět pojištění	Pojistná částka <sup>10)</sup> Kč	Spoluúčast <sup>5)</sup> Kč	Pojištění se sjednává na cenu <sup>*) 1)</sup>	MRLP <sup>3)</sup> Kč
28.	Soubor vlastních strojů	nesjednává se	5 000	*)	100 000

Poznámky:

Jedná se o vzduchotechniku, výtahy, motory, trafostanice, čerpadla, vybavení kuchyní a dalšího strojního vybavení v majetku pojištěného.

\*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

### 2.7.1. Pojištění elektronických zařízení

<b>Místa pojištění:</b> A), B), C)					
<b>Pojištění se řídí:</b> VPP P-100/14, ZPP P-320/14 a doložkou DOB103					
Poř. číslo	Předmět pojištění	Pojistná částka <sup>10)</sup> Kč	Spoluúčast <sup>5)</sup> Kč	Pojištění se sjednává na cenu <sup>*) 1)</sup>	MRLP <sup>3)</sup> Kč
29.	Soubor vlastních zařízení včetně příslušenství - kancelářská, výpočetní technika a elektronika v lékařských a léčebných přístrojích a zařízeních, elektronická zabezpečovací zařízení	nesjednává se	3 000	*)	3 500 000
30.	Soubor vlastních zařízení včetně příslušenství - komunikační a sdělovací technika	nesjednává se	3 000	*)	2 600 000

Poznámky:

Ujednává se, že se ustanovení čl. 3 odst. 2) písm. h) ZPP P-320/14 ruší a nově zní:

„Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěném zařízení během jeho přepravy jako nákladu.“

\*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách



### 2.8.1. Pojištění pro případ přerušení nebo omezení provozu

Místa pojištění: A, B, C						
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-400/14 a doložkami DOB101, DOB103						
Poř. číslo	Předmět pojištění / Rozsah pojištění	Pojistná částka Kč	Spoluúčast <sup>5)</sup> Kč	Integrální časová franšíza <sup>9)</sup>	MRLPPR <sup>11)</sup> Kč	Doba ručení <sup>8)</sup>
31.	Fixní náklady a ušlý zisk	112 650 000	2 dny	nesjednává se	nesjednává se	12 měsíců
Poznámky: Další ujednání jsou uvedena v článku V.						

### 2.9.1. Pojištění odpovědnosti za újmu

2.9.1.1.	<p>Pojištění odpovědnosti za újmu se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu nebo škodu za předpokladu, že byla způsobena jinému:</p> <p>a) poskytováním zdravotních služeb v rozsahu oprávnění k poskytování zdravotních služeb uvedeném v příloženém výpisu z obchodního rejstříku ze dne 10.12.2013 a při poskytnutí první pomoci i nad rámec tohoto oprávnění (dále jen „profesní odpovědnost“).</p> <p>b) v souvislosti s poskytováním zdravotních služeb podle písm. a), nikoli však vlastním poskytováním zdravotních služeb (dále jen „obecná odpovědnost“).</p> <p>c) vadou výrobku (dále jen „odpovědnost za výrobek“).</p>
2.9.1.2.	<p><b>Základní pojištění</b> odpovědnosti za újmu je upraveno VPP P-100/14, ZPP P 510/14, doložkou DOB101 z DPP P-520/14 a následujícími smluvními ujednáními.</p>
2.9.1.2.1.	<p>Základní pojištění se sjednává v rozsahu <b>pojištění profesní odpovědnosti, obecné odpovědnosti a odpovědnosti za výrobek</b> (na jeden společný limit pojistného plnění).</p> <p>Pojištění odpovědnosti za <b>výrobek</b> se však vztahuje <b>pouze</b> na následující výrobky: <b>potraviny, nápoje</b>.</p>
2.9.1.2.2.	<p>Z pojištění profesní odpovědnosti a obecné odpovědnosti je pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění za předpokladu, který je uveden v čl. 5 odst. 2 ZPP P-510/14 s tím, že retroaktivním datem je 1.7.2009, není-li dále uvedeno jinak. Z pojištění odpovědnosti za výrobek je pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění za předpokladu, který je uveden v čl. 5 odst. 3) ZPP P-510/14 s tím, že retroaktivním datem je 1.7.2009, není-li dále uvedeno jinak.</p>
2.9.1.2.3.	<p>Roční limit pojistného plnění činí <b>10.000.000,- Kč</b>, není-li dále ujednáno jinak.</p>
2.9.1.2.4.	<p>Není-li ujednáno jinak, spoluúčast pojištěného na plnění z každé pojistné události činí:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- pro pojištění <b>profesní odpovědnosti 5.000,- Kč</b>,</li> <li>- pro pojištění <b>obecné odpovědnosti 1.000,- Kč</b>,</li> <li>- pro pojištění <b>odpovědnosti za výrobek 1.000,- Kč</b>.</li> </ul>
2.9.1.2.5.	<p>Roční sublimit pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou <b>na dopravních prostředcích podle § 2945 odst. 1 občanského zákoníku a/nebo z jiného titulu na motorových vozidlech</b> zaměstnanců a/nebo pacientů a/nebo návštěvníků pojištěného a/nebo na motorových vozidlech při provozování odstavných ploch pro motorová vozidla (horní hranice pojistného plnění z jedné pojistné události a ze všech pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného roku), který se sjednává v rámci limitu pojistného plnění pro základní pojištění, činí <b>2.000.000,- Kč</b>; toto pojištění zahrnuje také škodu způsobenou živelní událostí, avšak nevztahuje se na škodu vzniklou ztrátou celého motorového vozidla.</p> <p>Spoluúčast pojištěného na plnění z každé takové pojistné události činí <b>10 %</b>, <b>vždy však minimálně 5.000,- Kč</b>.</p>
2.9.1.3.	<p><b>Specifický rozsah pojištění</b> odpovědnosti za újmu (dále jen „připojištění“) je upraven VPP P-100/14, ZPP P-510/14, doložkou DOB101 z DPP P - 520/14 a následujícími smluvními ujednáními.</p>
2.9.1.3.1.	<p>Odchylně od čl. 2 odst. 4) písm. a) ZPP P-510/14 se sjednává připojištění pro povinnost pojištěného nahradit újmu <b>na movité věci nebo zvířeti, které pojištěný převzal za účelem provedení objednané činnosti</b>.</p> <p>Toto připojištění se sjednává se sublimitem ve výši <b>500.000,- Kč</b> v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro základní pojištění.</p> <p>Spoluúčast pojištěného na plnění z každé pojistné události činí pro toto připojištění <b>1.000,- Kč</b>.</p>
2.9.1.3.2.	<p>Odchylně od čl. 2 odst. 4) písm. b) ZPP P-510/14 se sjednává připojištění pro povinnost pojištěného nahradit</p>

újmu **na movité věci nebo zvířeti, které pojištěný oprávněně užívá** (s výjimkou škod na užívaném motorovém vozidle).

Toto připojištění se sjednává se sublimitem ve výši **200.000,- Kč** v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro základní pojištění.

Spoluúčast pojištěného na plnění z každé pojistné události činí pro toto připojištění **1.000,- Kč**.

- 2.9.1.3.3. Odchylně od čl. 2 odst. 4) písm. c) bodu i) ZPP P-510/14 se sjednává připojištění pro povinnost pojištěného poskytnout náhradu nákladů na hrazené služby zdravotní pojišťovnou, pokud taková povinnost vznikla v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci z povolání a které utrpěl zaměstnanec pojištěného.

Toto připojištění se sjednává se sublimitem ve výši **250.000,- Kč** v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro základní pojištění.

Spoluúčast pojištěného na plnění z každé pojistné události činí pro toto připojištění **1.000,- Kč**.

- 2.9.1.3.4. Odchylně od čl. 2 odst. 1) písm. e) ZPP P-510/14 se **pojištění odpovědnosti za výrobek** vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou **zavlečením nebo rozšířením nakažlivé choroby lidí**.

Toto připojištění se sjednává se sublimitem plnění ve výši **10.000.000,- Kč** v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro základní pojištění.

Spoluúčast pojištěného na plnění z každé pojistné události činí pro toto připojištění **1.000,- Kč**.

- 2.9.1.3.5. Odchylně od čl. 2 odst. 1) písm. k) a nad rámec čl. 1 odst. 2), 3) a 4) ZPP P-510/14 se pojištění vztahuje též na povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu způsobenou dotčením práva na ochranu osobnosti člověka uloženou pravomocným rozhodnutím soudu podle § 2956 občanského zákoníku, pokud k tomuto dotčení došlo v souvislosti s činností nebo vztahem pojištěného, na které se vztahuje pojištění odpovědnosti za újmu sjednané touto pojistnou smlouvou dle bodu 2.9.1.1. písm. a) a/nebo b).

Nárok na peněžitou náhradu nemajetkové újmy způsobené dotčením práva na ochranu osobnosti člověka se pro účely tohoto připojištění posuzuje obdobně jako nárok na náhradu újmy a platí pro něj přiměřeně příslušná ustanovení této pojistné smlouvy a pojistných podmínek vztahující se k pojištění odpovědnosti za újmu sjednanému touto pojistnou smlouvou.

Mimo výluk a omezení pojistného plnění vyplývajících z příslušných ustanovení této pojistné smlouvy a pojistných podmínek vztahujících se k pojištění odpovědnosti za újmu sjednanému touto pojistnou smlouvou se toto připojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu způsobenou:

- a) urážkou, pomluvou,
- b) sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním,
- c) porušením práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví.

Toto připojištění se sjednává se sublimitem plnění ve výši **500.000,- Kč** v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro základní pojištění.

Spoluúčast pojištěného na plnění z každé pojistné události činí pro toto připojištění **5.000,- Kč**.

- 2.9.1.3.6. Pojištění se vztahuje i na níže specifikované náklady na dezinfekční a dezinfekční opatření proti rozšíření (k vymýcení) parazitického (cizopasného) hmyzu (např. vší, štěnic, zákožky svrabové) či infekční choroby v zařízení provozovaném pojištěným. Podmínkou práva na pojistné plnění z tohoto připojištění je prokázání existence ohniska nákazy v zařízení provozovaném pojištěným, které je třeba dezinfekčním či dezinfekčním opatřením vymýt z důvodu zákonné povinnosti předcházet vzniku újmy.

Pojištění se vztahuje pouze na náklady:

- a) na dezinfekční a dezinfekční práce a prostředky
- b) na znovupořízení nebo opravu věcí, které musely být v rámci dezinfekčních a dezinfekčních opatření zničeny nebo poškozeny (např. spáleny, rozebrány), a to i pokud se jednalo o věci ve vlastnictví pojištěného, věci, které pojištěný převzal za účelem provedení objednané činnosti, nebo věci, které pojištěný oprávněně užívá.

Z tohoto připojištění je pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění pouze za předpokladu, že jsou současně splněny následující podmínky:

- a) k prokázání existence ohniska nákazy v zařízení provozovaném pojištěným došlo po dni **16. května 2012** (retroaktivní datum tohoto dodatkového pojištění),
- b) v době trvání tohoto dodatkového pojištění:
  - i) poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu újmy proti pojištěnému, nebo
  - ii) pojištěný vynaložil náklady na výše specifikovaná dezinfekční a dezinfekční opatření,
- c) pojištěný uplatnil nárok na plnění proti pojistiteli do 60 dní po zániku tohoto připojištění.

Toto připojištění se sjednává se sublimitem plnění ve výši **200.000,- Kč** v rámci limitu pojistného plnění

sjednaného pro základní pojištění.

Spoluúčast pojištěného na plnění z každé pojistné události činí pro toto připojištění **1.000,- Kč**.

- <sup>4)</sup> nová cena je vyjádření pojistné hodnoty ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. a) VPP P-100/14  
časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. b) VPP P-100/14  
obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. c) VPP P-100/14  
jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy
- <sup>2)</sup> první riziko ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14
- <sup>3)</sup> MRLP je horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce. Je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok je MRLP horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých za dobu trvání pojištění.
- <sup>4)</sup> zlomkové pojištění ve smyslu čl. 23 odst. 1) písm. b) VPP P-100/14
- <sup>5)</sup> spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinací ve smyslu čl. 11 odst. 4) VPP P-100/14
- <sup>6)</sup> odchylně od čl. 8 odst. 1) věta druhá ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše limitu pojistného plnění
- <sup>7)</sup> odchylně od čl. 8 odst. 2) věta třetí ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše sublimitu pojistného plnění
- <sup>8)</sup> dobou ručení se rozumí doba ve smyslu čl. 11 odst. 5) ZPP P-400/14
- <sup>9)</sup> integrální časová franšíza je časový úsek specifikovaný několika pracovními dny. Právo na pojistné plnění vzniká jen tehdy, je-li přerušeni nebo omezení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní. Je-li však přerušeni nebo omezení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní, nemá integrální časová franšíza vliv na výši pojistného plnění.
- <sup>10)</sup> agregovaná pojistná částka se sjednává v případě pojištění souboru věcí, celková pojistná částka se sjednává v případě pojištění výčtu jednotlivých věcí a součtu jejich hodnot
- <sup>11)</sup> MRLPPR je horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která byla důvodem jejich vzniku, nastala během jednoho pojistného roku. Je-li pojištění přerušeni provozu sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, je MRLPPR horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která byla důvodem jejich vzniku, nastala během doby trvání pojištění. Není-li sjednán limit plnění pojistitele pro jednu pojistnou událost, považuje se sjednaný MRLPPR i za limit plnění pojistitele pro jednu pojistnou událost.
- <sup>12)</sup> MRLPPR v rámci pojistné částky stanovené ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. c) VPP P-100/14 a sjednané pro ušlý zisk a stálé náklady pojištěného v příslušné tabulce pojištění pro případ přerušeni nebo omezení provozu
- <sup>13)</sup> dobou ručení se rozumí doba ve smyslu čl. 14 odst. 2) DPP P-330/16

### 3. Pojistné plnění

- 3.1. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události způsobené povodní nebo záplavou, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši **100 000 000,- Kč**; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.)
- 3.2. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, vyjma pojištění přerušeni nebo omezení provozu, v souhrnu za všechny pojistné události způsobené povodní nebo záplavou, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálními ročními limity pojistného plnění pro lokalitu, a to následovně:  
Pro lokalitu Svoboda nad Úpou č.p. 125 a 126, PSČ 542 24 ve výši **3 600 000,- Kč**.  
Tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.  
V rámci maximálního ročního limitu pojistného plnění uvedeného výše v tomto bodě se však pro všechny pojistné události nastalé v průběhu trvání pojištění, které vzniknou povodní nebo záplavou v záplavovém území (stanovené dle zák. č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), vyhl. č. 236/2002 Sb., o způsobu a rozsahu zpracování návrhu a stanovení záplavových území v platném znění) vymezeném záplavovou čarou tzv. dvacetileté vody (tj. území s periodicitou povodně 20 let - výskyt povodně, který je dosažen nebo překročen průměrně jedenkrát za 20 let) sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši 500 tis. Kč. Tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.
- 3.3. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události způsobené vichřicí nebo krupobitím, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši **50 000 000,- Kč**; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

- 3.4. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události způsobené sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo zřícením lavin, zemětřesením, tíhou sněhu nebo námrazy nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši **50 000 000,- Kč**; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.
- 3.5. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události způsobené vodovodním nebezpečím nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši **10 000 000,- Kč**; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.
- 3.6. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události způsobené nepřímým úderem blesku nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši **500 000,- Kč**; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši **10 000,- Kč**.
- 3.7. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DZ113, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši **100 000,- Kč**. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z pojištění dle doložky DZ113 se odečítá spoluúčast ve výši 10 000,- Kč.

### Článek III.

#### Výše a způsob placení pojistného

1. Pojistné za sjednanou dobu pojištění činí:
- 1.1. Živelní pojištění**  
Pojistné ..... 333 590,- Kč
- 1.2. Pojištění pro případ odcizení**  
Pojistné ..... 16 250,- Kč
- 1.3. Pojištění pro případ vandalismu**  
Pojistné ..... 5 200,- Kč
- 1.4. Pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin**  
Pojistné ..... 6 750,- Kč
- 1.5. Pojištění skla**  
Pojistné ..... 10 500,- Kč
- 1.6. Pojištění strojů**  
Pojistné ..... 3 000,- Kč
- 1.7. Pojištění elektronických zařízení**  
Pojistné ..... 13 725,- Kč
- 1.8. Pojištění přerušení nebo omezení provozu**  
Pojistné ..... 38 003,- Kč
- 1.9. Pojištění odpovědnosti za újmu**  
Pojistné ..... 93 900,- Kč
- Souhrn pojistného za sjednaná pojištění za sjednanou dobu činí ..... 520 918,- Kč**
- Sleva za dobu trvání pojištění činí 5%  
Obchodní sleva činí 15 %
- Celkové pojistné za sjednaná pojištění po slevách po zaokrouhlení za sjednanou dobu činí ..... 416 734,- Kč**
2. Pojistné je sjednáno jako běžné.  
Pojistné období je měsíční.

Pojistné je splatné k datům a v částkách takto:

datum:	částka:
1. července 2017	69 456,- Kč
1. srpna 2017	69 456,- Kč
1. září 2017	69 456,- Kč
1. října 2017	69 456,- Kč
1. listopadu 2017	69 456,- Kč
1. prosince 2017	69 454,- Kč

- Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele 2226222/0800, k. s. 558, v. s. **číslo pojistné smlouvy** vedeného u České spořitelny, a.s.
- Odchylně od ujednání uvedených ve VPP P – 100/14, čl. 10, odstavec 5) se pojistné považuje za zaplacené pokud je nejpozději v den splatnosti odepsána z bankovního účtu zadavatele (pojistníka) ve prospěch bankovního účtu vybraného uchazeče (pojistitele).
- Nabídková cena obsahuje ocenění veškerých nákladů nutných k řádnému splnění předmětu veřejné zakázky, zejména pak:
  - veškeré náklady, které vyplynou ze zvláštností realizace,
  - veškeré náklady na daně a poplatky spojené s plněním veřejné zakázky,
  - veškeré náklady na nutná, potřebná či úřady stanovená opatření k provedení veřejné zakázky.
- Sleva 5 % za sjednanou dobu pojištění se poskytuje na celou dobu pojištění. Vypoví-li pojistník pojistnou smlouvu před uplynutím sjednané lhůty, je povinen neoprávněně získanou slevu vrátit k datu konce pojištění.
- Výše uvedené pojistné je stanoveno bez pojistné či jiné obdobné daně (dále jen „daň“) za rizika umístěná v členském státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského prostoru. Smluvní strany se dohodly, že v případě zavedení daně z pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou, kterou bude po nabytí účinnosti příslušných právních předpisů na území tohoto jiného členského státu pojistitel povinen odvést, se pojistník zavazuje uhradit nad rámec pojistného předepsaného v této pojistné smlouvě i náklady odpovídající této povinnosti. Ustanovení tohoto bodu neplatí pro daně, které jsou případně v bodě 1. tohoto článku výslovně uvedeny.

#### Článek IV.

##### Hlášení škodných událostí

Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo bez zbytečného odkladu na jeden z níže uvedených kontaktních údajů:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group  
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY  
Centrální podatelna  
Brněnská 634,  
664 42 Modřice

[podatelna@koop.cz](mailto:podatelna@koop.cz)

[www.koop.cz](http://www.koop.cz)

Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné události písemnou formou.

#### Článek V.

##### Zvláštní ujednání

- Odchylně od ZPP P – 150/14, článek 1, odstavec 6), písmeno f) se pojištění vztahuje i na pozemky.
- Zvláštní ujednání:**
  - Odchylně od ZPP P – 150/14 se ujednává, že v případě pojistného plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události způsobené nepřímým úderem blesku nastalé v průběhu jednoho

pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 500 000,- Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 10 000,- Kč.

Nepřímý úderem blesku je dočasné přepětí v elektrorozvodné nebo komunikační síti, k němuž došlo v důsledku působení blesku na tato vedení. Škoda vzniklá nepřímým úderem blesku nemusí být zjiitelná podle viditelných destruktivních účinků na věc, budově nebo ostatní stavbě, v níž byla věc v době pojistné události uložena.

b) Odchylně od pojistných podmínek v případě sjednaného pojištění proti vodovodnímu nebezpečí jsou pojištěny také škody způsobené mrazem nebo lomem na pojištěných potrubích a zařízeních umístěných mimo budovu, maximálně však do vzdálenosti 30 m od budovy. V rámci sjednané pojistné částky nebo limitu pojistného plnění nemovitých věcí (staveb) odchylně od pojistných podmínek pojistitel uhradí:

- škody způsobené ztrátou vody do limitu 100.000,- Kč
- výkopové práce, náklady na úpravu komunikací do limitu 100.000,- Kč
- náklady na odstranění ucpání odpadních potrubí uvnitř budovy do limitu 30.000,- Kč

Spoluúčast dle tohoto ujednání činí 5.000,- Kč

d) Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem nebo pádem (dle ZPP P-150/14, čl. 2, odst. 1), písm. b)) se vztahuje i na součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc.

3. Je-li sjednáno pojistné nebezpečí povodeň nebo záplava ruší se ujednání uvedené v Článku 3, bod. 4), ZPP P -150/14.

4. Je-li sjednáno pojistné nebezpečí vichřice nebo krupobití ruší se ujednání uvedené v Článku 3, bod. 5), ZPP P -150/14.

#### 5. Zvláštní ujednání:

Odchylně od ujednání uvedených v ZPP P - 300/14, článek 1, odstavec 4) se pojištění vztahuje i na stroje, jejichž stáří v době vzniku škody přesáhlo 10 let.

#### 6. Zvláštní ujednání:

Odchylně od bodu 4), článku 1, Zvláštních pojistných podmínek pro pojištění elektronických zařízení P – 320/14 se ujednává, že předmětem pojištění jsou pouze zařízení, jejichž stáří nepřesáhlo v době vzniku škody deset let. Pro určení stáří zařízení je rozhodující rok jeho prvního uvedení do provozu. V případě, že rok prvního uvedení zařízení do provozu nelze zjistit, je pro určení stáří zařízení rozhodující rok jeho výroby.

#### 7. Zvláštní ujednání:

Více-náklady - Vymezení předmětu pojištění

1. Ujednává se, že se pojištění přerušení nebo omezení provozu upravené ZPP P-400/14 vztahuje i na vícenáklady vzniklé v důsledku přerušení provozu způsobeného věcnými škodami specifikovanými v pojistné smlouvě.
2. Jedná se o vícenáklady, které pojištěný vynaložil během přerušení provozu, nejdéle však během doby ručení, na svou činnost v náhradních prostorách, a to:
  - a) nájemné a pojistné za provizorní provozovny,
  - b) náklady na úklid a úpravy provizorních provozoven,
  - c) nájem za provizorní stroje a zařízení,
  - d) náklady na přemístění zařízení do provizorních provozoven,
  - e) zvýšení nákladů na zásobování energií v důsledku provozu v provizorních provozovnách,
  - f) příplatky za přesčasové práce jejichž potřeba byla vyvolána provozem v provizorních provozovnách,
  - g) zvýšené náklady na ostrahu a vrátné v důsledku provozu v provizorních provozovnách, apod.,
  - h) zvýšené ostatní náklady vzniklé v souvislosti s nájmem provizorních provozoven, (tj. na telefon a ostatní správní poplatky).

Pojistitel poskytne plnění za vícenáklady pouze tehdy, pokud jejich vynaložení bylo účelné a nebyly uhrazeny v rámci plnění z pojištění přerušení nebo omezení provozu v místě pojištění.

8. **Zvláštní ujednání:** jakýkoliv majetek pořízený pojistníkem je automaticky pojištěn v rozsahu této pojistné smlouvy okamžikem nabytí vlastnického práva případně práva užívání. Pojistník je povinen nahlásit nabytí takového majetku pojistiteli nejpozději do deseti pracovních dnů od okamžiku nabytí vlastnického práva. U souboru nemovitých objektů a ostatních staveb se povinnost hlásit změny vztahuje pouze na položky, které v součtu přesáhnou 10 % z aktuální agregované pojistné částky. U vlastních movitých zařízení a vybavení se povinnost hlásit změny odchylně od ujednání uvedených ve VPP P - 100/14, článek 15, odst. 2), písmeno h) vztahuje na položky, které v součtu přesáhnou 20 % z aktuální agregované pojistné částky. Zúčtování změn v majetku bude prováděno pololetně formou dodatku k této pojistné smlouvě a to vždy k datům 1.1. a 1.7. příslušného kalendářního roku.

Změny agregovaných pojistných částek v rozsahu sjednané tolerance se nepromítnou do výše pojistného. Při překročení tolerance pojistník doplatí pojistné, při podkročení tolerance pojistitel vrátí pojistníkovi nespotřebované pojistné.

9. **Zvláštní ujednání:** pojištění se vztahuje i na elektrické rozvody a elektrozařízení, jež jsou součástí nemovitých objektů, pokud k jejich poškození dojde v důsledku zkratu nebo přepětí či podpětí v elektrické síti.
10. **Zvláštní ujednání:** při souběhu pojistných plnění z jedné příčiny u různých předmětů pojištění v jednom místě pojištění se odečítá pouze jedna spoluúčast, a sice ta nejvyšší.
11. **Zvláštní ujednání:** při poškození věcí stejného souboru stejnými příčinami (byť v časové návaznosti) na různých adresách pojištění se odečítá pouze jedna spoluúčast. (tím se míní např. postupné územní vichřice apod.)
12. **Návrh zvláštního ujednání:** jakýkoliv stroj pořízený pojistníkem je automaticky pojištěn v rozsahu této pojistné smlouvy okamžikem nabytí vlastnického práva případně práva užívání a přestává být pojištěn pozbytím vlastnického práva případně práva užívání. Pojistník je povinen nahlásit nabytí či pozbytí takového majetku pojistiteli nejpozději do deseti pracovních dnů od okamžiku změny vlastnického práva. U strojů se povinnost hlásit změny odchylně od ujednání uvedených ve VPP P-100/14, článek 15, odst. 2), písmeno h) vztahuje na položky, které v součtu přesáhnou + - 20 % z aktuální agregované pojistné částky. Zúčtování změn v majetku bude prováděno pololetně formou dodatku k této pojistné smlouvě a to vždy k datům 1.1. a 1.7. příslušného kalendářního roku.

Změny agregovaných pojistných částek v rozsahu sjednané tolerance se nepromítnou do výše pojistného. Při překročení tolerance pojistník doplatí pojistné, při podkročení tolerance pojistitel vrátí pojistníkovi nespotřebované pojistné.

Ujednává se, že se ruší ustanovení čl. 1 odst. 7) a 8), čl. 3 odst. 5), čl. 6 odst. 3) a čl. 9 ZPP P-150/14.

Pojistitel poskytne pojistníkovi bonifikaci ve smyslu Doložky DOB106 - Bonifikace - Vymezení podmínek (1401).

Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodného průběhu pojistné smlouvy za hodnocené období, kterým je jeden pojistný rok. Bude-li skutečná hodnota škodného průběhu pojistné smlouvy nižší než hodnota smluvně stanovená, přízná pojistitel bonifikaci následovně:

Škodný průběh	výše bonifikace
do 10 %	20 %
do 15 %	15 %
do 20 %	10 %

13. Pojistitel prohlašuje, že se seznámil se zadávacími podmínkami (příloha A – podrobné podmínky zadávací dokumentace „POJIŠTĚNÍ zadavatele (rok 2014 – 2017) – živelní pojištění, pojištění pro případ odcizení, vandalismu, skla, strojů, elektroniky, pojištění přerušení provozu, pojištění odpovědnosti za škodu, povinné ručení, havarijní pojištění a pojištění zavazadel, plně jim porozuměl, a bezvýhradně s nimi souhlasí. V případě konfliktu mezi zadávací dokumentací a návrhem smlouvy má přednost ustanovení zadávací dokumentace.
14. Pojistitel souhlasí se zveřejněním nabídkových cen.

#### 15. Rozsah předmětu plnění

Uchazeč (pojistitel) se zavazuje poskytovat pojištění a veškeré služby uvedené v zadávací dokumentaci této veřejné zakázky. Uchazeč (pojistitel) je s rozsahem dodávek a služeb požadovaných zadavatelem detailně obeznámen, s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí a veškeré takto stanovené podmínky považuje z pohledu plnění veřejné zakázky za bezvýhradně závazné.

#### 16. Zadavatelem požadované zajištění závazků a smluvních pokut

Uchazeč (pojistitel) souhlasí s níže uvedenými závazky a smluvními pokutami a jejich výší:

- a) Smluvní pokuta za porušení závazku vybraného uchazeče neposkytnout zprostředkovateli vybranému zadavatelem na základě výběrového řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. v platném znění, o veřejných zakázkách, v bezprostřední souvislosti s plněním této smlouvy po celou dobu platnosti smlouvy jakoukoliv odměnu či jiné zvýhodnění z pojištění pro zadavatele, a to ve výši 500 000 Kč za každý případ.
- b) V případě, že uchazeč zadá část veřejné zakázky jiným osobám (subdodavatelům), jednoznačně se stanoví, že jediným garantem plnění smlouvy je uchazeč a na jeho vrub budou řešeny veškeré záruka a sankce.
- c) Ve všech případech platí, že úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje.
- d) Pokud je smluvní strana v prodlení s placením smluvní pokuty, je povinna zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši 0,1% z neuhrazené smluvní pokuty za každý den prodlení.

- e) Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů po doručení oznámení o uložení smluvní pokuty zadavatelem vybranému uchazeči. Oznámení o uložení smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis a časové určení události, která v souladu s uzavřenou smlouvou zakládá právo zadavatele účtovat smluvní pokutu. Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty. Zadavatel si vyhrazuje právo na určení způsobu úhrady smluvní pokuty, a to včetně formou zápočtu proti kterékoliv splatné pohledávce vybraného uchazeče vůči zadavateli.

#### 17. Odstoupení od smlouvy

Kromě důvodů uvedených v zákoně č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku a důvodů uvedených ve VPP P - 100/14 se vymezující následující možnosti odstoupení zadavatele od smlouvy pro její podstatné porušení:

- a) Za podstatné porušení smlouvy obě smluvní strany považují mimo ustanovení dle § 345 obchodního zákoníku nepotvrzení písemné výzvy k plnění nebo i opakované nedodržení termínu plnění (minimálně 3x).
- b) Zadavatel je oprávněn kontrolovat plnění veřejné zakázky. Zjistí-li zadavatel, že dodavatel plní veřejnou zakázku v rozporu se svými povinnostmi, je zadavatel oprávněn požadovat, aby dodavatel odstranil vady vzniklé vadným plněním a plnil veřejnou zakázku řádným způsobem. Jestliže dodavatel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup dodavatele by vedl nepochybně k podstatnému porušení smlouvy, je zadavatel oprávněn odstoupit od smlouvy. Dodavatel je v takovém případě povinen uhradit zadavateli veškeré škody vzniklé z důvodu porušení smlouvy dodavatelem.
- c) Zadavatel si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy, pokud celková výše smluvních pokut dosáhne limitu 5% z ceny dané části veřejné zakázky ceny veřejné zakázky, a to bez vzniku jakýchkoliv nároků uchazeče k účtování odměn, náhrad či smluvních pokut. Toto odstoupení přitom nezabývá uchazeče povinnosti uhradit zadavateli veškeré doposud zadavatelem uplatněné pokuty.
- d) Odstoupení od smlouvy v případě porušení závazku vybraného uchazeče neposkytnout provizi, ať už přímou nebo nepřímou, makléři z pojištění pro zadavatele.
- e) V případě odstoupení zadavatele od smlouvy jsou smluvní strany povinny ve lhůtě 30 dnů od doručení písemného odstoupení od smlouvy vypořádat vzájemně své závazky a pohledávky vyplývající z této smlouvy.
- f) V případě odstoupení jednou ze smluvních stran z jedné či více dílčích smluv uzavřených v rámci smlouvy, bude tím ukončená platnost smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

18. Uchazeč (pojistitel) se zavazuje, že se seznámí se stanovenými zásadami a standardy zadavatele v oblasti QMS a řídit se v této souvislosti pokyny odpovědných zaměstnanců zadavatele, což se vztahuje na uchazeče a další osoby pro uchazeče pracující.

#### 19. Zadavatelem požadované platební podmínky

- a) Úhrada za plnění veřejné zakázky se provede v české měně bezhotovostním převodem na bankovní účet vybraného uchazeče. Příslušné platby se uskuteční vždy na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného vybraným uchazečem. Splatnost dokladů musí být v délce minimálně 21 dnů od jejich doručení zadavateli. Úhrada se považuje za včas provedenou, pokud je fakturována částka nejpozději v den splatnosti odepsána z bankovního účtu zadavatele ve prospěch bankovního účtu vybraného uchazeče.
- b) Zadavatel nebude poskytovat vybranému uchazeči jakékoliv zálohy.
- c) Frekvence plateb pojistného se bude řídit termíny uvedenými v příloze A podrobných podmínek zadávací dokumentace (je i součástí přílohy č. 1 smlouvy).
- d) Veškeré doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle ustanovení § 28 ods. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a § 13a Obchodního zákoníku a jejich nedílnou součástí musí být oboustranně potvrzený protokol o předání a převzetí předmětu plnění. V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je zadavatel oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět vybranému uchazeči k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů.
- e) Daňový doklad (faktura) bude vždy vybraným uchazečem vystavena a zaslána k úhradě na adresu ředitelství státního podniku.

Firma:

**Státní léčebné lázně Janské Lázně, s.p.**

Sídlo:

Náměstí Svobody 272, 542 25 Janské Lázně

IČ:

00024007

DIČ:

CZ00024007

Zápis v obchodním rejstříku:

u KS v Hradci Králové, oddíl A XII, vložka 253



Bankovní spojení:  
Číslo účtu:

ČSOB a.s., Trutnov  
273173353/0300

## Článek VI. Prohlášení pojistníka

1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením § 2760 občanského zákoníku.
2. Pojistník potvrzuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho osobních údajů a o právu přístupu k nim v souladu s ustanovením § 11, 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů.
3. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čl. I. bodu 2. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.
4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, kdy pojistitel oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost používání jiných údajů uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách.
5. Pojistník souhlasí, aby pojistitel předával jeho osobní údaje členům pojišťovací skupiny Vienna Insurance Group a Finanční skupiny České spořitelny, a.s. (dále jen „**spřízněné osoby**“). Pojistník dále souhlasí, aby pojistitel i spřízněné osoby používali jeho osobní údaje, včetně kontaktů pro elektronickou komunikaci, za účelem zasílání svých obchodních a reklamních sdělení a nabídky služeb.
6. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem).
7. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku nejsou k datu uzavření tohoto dodatku pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, pokud není v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku výslovně uvedeno jinak.
8. Smluvní strany se dohodly, že pokud tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „**zákon o registru smluv**“), je tento dodatek (včetně všech předchozích dodatků a pojistné smlouvy, nebyly-li již dříve uveřejněny) povinen uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je povinen bezodkladně informovat pojistitele o zaslání tohoto dodatku správci registru smluv zprávou do datové schránky ID: n6tetn3.

Nezajistí-li pojistník uveřejnění tohoto dodatku (včetně všech předchozích dodatků a pojistné smlouvy, nebyly-li již dříve uveřejněny) podle předchozího odstavce ve lhůtě 30 dní ode dne jeho uzavření, je pojistitel oprávněn sám tento dodatek (včetně všech předchozích dodatků a pojistné smlouvy) uveřejnit. Pro tento případ pojistník výslovně souhlasí s poskytnutím/uveřejněním informací o tomto dodatku (a o všech předchozích dodatcích a pojistné smlouvě), a to v rozsahu nezbytném pro splnění povinnosti dle zákona o registru smluv. Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále potvrzuje, že pojištěný dal souhlas s poskytnutím/uveřejněním informací o tomto dodatku (a o všech předchozích dodatcích a pojistné smlouvě) na základě plné moci udělené mu pojištěným. Takové uveřejnění nebude porušením povinnosti mlčenlivosti pojistitele ve smyslu platných právních předpisů.

## Článek VII. Závěrečná ustanovení

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od **1. dubna 2014** (počátek pojištění) do **31. prosince 2017** (konec pojištění).  
**Tímto dodatkem provedená(é) změna(y) nabývá(ají) účinnosti dnem 1. července 2017.**  
Tímto dodatkem provedená(é) změna(y) a případné(á) tímto dodatkem sjednané(á) nové(á) pojištění se nevztahují na dobu (nevznikají) před účinností tohoto dodatku.
2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen „**nabídka**“) s dodatkem nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně nemění podmínky nabídky.
3. Ujednává se, že tento dodatek musí být uzavřen pouze v písemné formě, a to i v případě, že je pojištění tímto dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tento dodatek může být měněn pouze písemnou formou.
4. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi.cz.
5. Tento dodatek k pojistné smlouvě byl vypracován ve čtyřech stejnopisech, pojistník obdrží jeden stejnopis, pojistitel si ponechá tři stejnopisy.
6. Tento dodatek obsahuje 18 stran, k pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku náleží 3 přílohy, které jsou fyzicky přiloženy k tomuto dodatku. Součástí pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené v čl. I. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a dokument Informace pro zájemce o pojištění. V případě, že je jakékoli ustanovení uvedené v Informacích pro zájemce o pojištění v rozporu s ustanovením pojistné smlouvy, má přednost příslušné ustanovení pojistné smlouvy.

Výčet příloh: Příloha č. 1: Doložení výpočtu nabídkové ceny: 1.1.) A – Pojistný soubor – Požadovaný rozsah pojištění – textová + tabulková část  
Příloha č. 2: Prohlášení o subdodavatelích  
Příloha č. 3: Výpis z obchodního rejstříku

V Pardubicích dne 27. června 2017

.....  
za pojistitele

.....  
za pojistitele

V Pardubicích dne 27. června 2017

.....  
za pojistníka

Dodatek vypracoval: XXXXXXXXXX